

# Başlarken

Nuray Özgülnar

Halk Sağlığı ve Sosyal Bilimler Çalışma Grubu Yürütücüsü

**H**alk Sağlığı ve Sosyal Bilimler çalışma grubu olarak yayınlanmasında görev üstlendiğimiz HASUDER Sosyal Bilimler ve Sağlık Bülteni'ni (SoSa) sizlerle paylaşmanın heyecanını taşıyoruz. Halk sağlığı ve sosyal bilimler çalışma grubu; halk sağlığı sorunlarının sosyal bilimlerin (sosyoloji, antropoloji, ekonomi, felsefe, politika, tarih, psikoloji, coğrafya, arkeoloji, edebiyat, sanat vb.) yaklaşımları ve yöntemleriyle araştırılması ve sosyal bilimlerle ortak bir dil kurulabilmesi için çaba göstermektedir. 2014 yılında Medikal Antropoloji ve Sosyoloji ismiyle kurulan grup ve 2019 yılında bugünkü ismini alarak faaliyetlerini sürdürmektedir. "Halk Sağlığı ve Sosyal Bilimler" çalışma grubununun 59 üyesi olup bu üyelerin 8'i sosyoloji, antropoloji, psikoloji gibi sosyal bilimlerin çeşitli alanlarından uzmanlardır. Elbette son yıllarda Halk sağlıkçılarda kendi uzmanlıkları yanı sıra çeşitli sosyal bilim alanlarında lisans ve lisansüstü eğitimler alarak bu konuda daha fazla derinleştiler. Sosyoloji, antropoloji, psikoloji, arkeoloji, sanat tarihi vb. alanlarda çeşitli dereceleri olan Halk sağlıkçılarda bu grubun üyeleri arasında... Çalışma grubumuz sosyal bilimcilerin desteği, etkileşim ve iletişimi ile gerek kongrelerde gerekse de

kurs ve panel, sempozyum gibi etkinliklerle ekip çalışmasının güzel örneklerini vermektedir. Her bir üyemize özverili çalışmaları için minnettarız. 2021 yılı pandeminin etkilerini en fazla hissettiğimiz günlerdi. Bu süreçte online platformları kullanarak "Halk Sağlığı ve Sosyal Bilimler" kursu, pandemi döneminde "Görünmeyeni görünür kılmak" adı ile yapılan sempozyum ve nitel araştırma yöntemlerine yönelik "Nitel araştırmalar" gibi kurslarla büyüyerek devam eden bu enerji ve sinerji "Bülten" önerisi ile bir başka heyecana döndü. Bülten hazırlıkları yaklaşık 1 yıl önce başladı. Sayısız toplantı, bilgi, birikim ve deneyim paylaşımı ile halk sağlığının sosyal bilimler, sanat ile etkileşimi görünür kılma yönünde çabalar içeren SoSa ortaya çıktı. SoSa interdisipliner, sosyal bilim alanlarında disiplinler arası etkileşimi artırmayı hedefleyen, bu alanda var olan açığı kapatmayı hedefleyen renkli, fotoğrafı, resimli, canlı bir haberleşme bülteni ve ilk sayımızı "Kış" sayısı olarak okumaktasınız. Bültenimizi 3 ayda bir yayınlayacağız ve Bahar, Yaz, Güz sayıları olarak karşınızda olacağız. SoSa elektronik ortamda PDF formatında kolaylıkla ücretsiz erişilebilir olacak. Sosyal Bilimler ve Sağlık Bülteninin amaçları:



1. Halk sađlığı ve sosyal bilimler ortak alıřma alanlarına dikkati ekmek
2. Halk sađlığı ve sosyal bilimler alanındaki geliřmeleri duyurmak, izlemek, paylařmak
3. Halk sađlığı ve sosyal bilimler arasındaki alıřmaları glendirmek
4. Halksađlığıve sosyal bilimlerin alanlarında ilerde bilimsel bir derginin ıkarılmasına temel oluřturmak

Halk sađlığı ile sosyal bilimleri hatta sanat alanlarının ortak keřiřim noktaları hem yeni aılımlar hem de yeni iřbirliđi alanlarının oluřmasına olanak sađlamaktadır. Gnmzn COVID-19 pandemi gnlerinde sosyal bilimlerin- antropoloji, sosyoloji, psikoloji fotođrafın, sinemanın, tiyatronun yazınsal ve grsel belleđe katkıları daha fazla etkileřim ve iletiřimin nemine bir kez daha dikkatimizi ekti. zellikle bu zor dnemlerde ortaya ıkan eserlere gelecekte baktıđımızda iinde olduđumuz keskin, acımasız belirsizliđi farklı gzlerden tekrar hatırlayacađız. Bu blten ve gncel etrafında řekillenecek gelecek sayıları bu tr farklı gzler ile řekillenmeyi hedeflemektedir. Sosyal bilimler ile ilgili konuları ieren kısa deđerlendirme yazıları, farklı sosyal bilimler temsilcilerinden kısa yazılar, duyurular, syleřiler, edebiyat, sanat, mzik, karikatr, re-

sim vb. blmlerle bunun etkilerini grebileceđiz.

Halk sađlığı ve sosyal bilimler alıřma grubu olarak HASUDER SOSYAL BİLİMLER ve SAĐLIK BLTENİ'ni (SoSa) sizlere sunmaktayız. Bu blten ancak Halk Sađlıklıların ve Sosyal Bilimcilerin katkılarıyla gçlenebilir, srdrlebilir. Bu nedenle yukarıda belirttiđimiz SoSa amalarıyla uyumlu makale, yazı, film, kitap vb. tanıtım, szl tarih, syleřiler, eleřtirel deđerlendirmeler, fotođraf, resim vb. rnlerinizle katılmanız iin tm okuyucularımızı davet ediyoruz. Yazım kurallarını bltenin arka i kapađında bulabilirsiniz. E-posta adresimiz [sosabulthenhasuder@gmail.com](mailto:sosabulthenhasuder@gmail.com), web adresimiz <https://hasuder.org.tr/> řeklinindedir.

Bu blten hazırlıkları sırasında her trl sınırsız desteđi sunan HASUDER Ynetim Kurulu Bařkanı Blent Kılı'ya, Genel sekreterimiz Derya amur'a, Yazı iřleri Mdrmz Sarp ner'e, Ynetim Kurulu yelerimize mteřekkirimiz.

SoSa'ya katkıda bulunan, bulunacak tm halk sađlıklılara, sosyal bilimcilere ve bizleri yakından takip edecek tm okurlarımıza teřekkrlerimizle. Bařladık...